
 

 

 

ČESKÉ PANELOVÉ ŠETŘENÍ 
DOMÁCNOSTÍ 
 

 

 

CAPI individuální dotazník 

 

Vlna 1, 2015 

 

Verze 2.1 (18. 2. 2019) 

 

 

 



1/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

namech sexch birthmch 

stdych estatch mstatch 

birthych 

educch 

 

 

 

 

Zkontrolujte údaje o respondentovi. Chybné údaje opravte. 

 

    
    

<name> <sex> <birthm> <birthy> 

Údaj správný ○1 Údaj správný ○1 Údaj správný ○1 Údaj správný ○1 

Údaj nesprávný ○2 Údaj nesprávný ○2 Údaj nesprávný ○2 Údaj nesprávný ○2 

        

    
    

<educ> <std> <estat> <mstat> 

Údaj správný ○1 Údaj správný ○1 Údaj správný ○1 Údaj správný ○1 

Údaj nesprávný ○2 Údaj nesprávný ○2 Údaj nesprávný ○2 Údaj nesprávný ○2 

  



 

2/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mtown 

madres 

mout 

livad   I1. Bydlíte na této adrese celý život? 

   Ano ○1  

   Ne ○2 

 
 

   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  I2. Ve kterém roce jste začal(a) žít v tomto městě? 

 

Pokud se respondent ve městě narodil a nikdy ho neopustil, zadejte rok narození. Pokud 
respondent mezitím žil někde jinde, zadejte rok, v němž se do města vrátil. 

Vypište rok ve formátu RRRR.  

   ………………………………………………………..   
livad = 2 

 
 

 
   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

   

  I3. A ve kterém roce jste začal(a) žít na této adrese? 

 

Pokud se respondent na adrese narodil, ale mezitím žil někde jinde, zadejte rok, v němž se na 
adresu vrátil. 

Vypište rok ve formátu RRRR.  

   ………………………………………………………..   
livad = 2 

 
 

 
   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

      

 
 I4. Kdybyste si mohl(a) vybrat, zůstal(a) byste zde, ve svém současném bydlišti, nebo 

byste se raději přestěhoval(a) někam jinam? 

   Zůstal(a) bych ○1  

   Přestěhoval(a) bych se ○2 

 
 

   
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

3/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

moutli 

dwsat 

dwdis 

  
I5. Jak je pravděpodobné, že se z této adresy v následujících 12 měsících odstěhujete? 

Je to… 

   Velmi pravděpodobné ○1  

   Pravděpodobné ○2 

   Nepravděpodobné ○3 

   Velmi nepravděpodobné ○4 

     
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  
I6. Kdybyste měl(a) zhodnotit, jak jste celkově spokojen(a) či nespokojen(a) s Vaším 

bydlením, jak byste Vaši spokojenost oznámkoval(a)? Odpovězte mi prosím 
s použitím této karty, kde 1 znamená velmi nespokojený(á) a 7 velmi spokojený(á). 

  Předložte kartu k ot. 6. 

  
 velmi 

nespokojený(á) 
   velmi 

spokojený(á) 

   

 

  

 

1 2 3 4 5 6 7  
[Nevím, 
nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 

  
 ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 

 ○88 ○99 

 

   

 
 

 
I7. Můžete prosím z této karty vybrat jeden hlavní důvod, proč jste se svým bydlením 

spíše nespokojen(a)? 

 Předložte kartu k ot. 7. 

   Malý byt, špatná dispozice ○1  
dwsat = 1 | 2 | 3 

    Nedostatek světla ○2 

   Špatné vytápění ○3 

   Vlhkost ○4 

  
 Špatná lokalita (sousedské vztahy, častý hluk, znečištění, 

nebezpečí, anonymita) ○5 

   Vysoké výdaje na bydlení ○6 

   Byt není v mém vlastnictví ○7 

   Jiné ○8 

     
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 



 

4/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sfield 

  Nyní bychom rádi zjistili něco o Vašem vzdělání a studiu. 

  
I8. Jaké je/bylo hlavní zaměření Vašeho studia, jeho specializace? Zajímá nás Vaše 

nejvyšší dosažené vzdělání. 

 

U současných studentů/učňů se ptejte na současné studium, ostatních na nejvyšší dokončené 
vzdělání. V případě více oborů vyberte ten, který je pro respondenta důležitější.  

Předložte kartu k ot. 8. 

   Všeobecně vzdělávací programy ○1  

   Osobní dovednosti ○2 

   Příprava učitelů a pedagogika ○3 

   Umění (výtvarné umění, design, hudba, divadelní umění) ○4 

  
 Humanitní vědy (náboženství, cizí jazyky, mateřský jazyk, 

filologie, filozofie, historie) ○5 

  
 Společenské vědy a vědy o lidském chování (sociologie, 

politologie, ekonomie, psychologie) ○6 

   Žurnalistika a informace (žurnalistika, knihovnictví) ○7 

  
 Obchod, řízení a správa (velkoobchod a maloobchod, 

marketing, bankovnictví, účetnictví a daně, management) ○8 

   Právo ○9 

  
 Vědy o živé přírodě (biologie, biochemie, vědy o životním 

prostředí) ○10 

   Vědy o neživé přírodě (fyzika, chemie, vědy o Zemi) ○11 

   Matematika a statistika ○12 

   Informatika ○13 

  
 Technické vědy a technické obory (strojírenství, 

elektrotechnika, elektronika) ○14 

  
 Výroba a zpracování (potravinářství, výroba oděvů a obuvi, 

výroba a zpracování materiálů, hornictví a těžba) ○15 

   Architektura a stavebnictví ○16 

   Zemědělství, lesnictví a rybářství (včetně zahradnictví) ○17 

   Veterinářství ○18 

  
 Zdravotnictví (ošetřovatelství, stomatologie, farmacie, 

humánní medicína) ○19 

   Sociální péče ○20 

  
 Osobní služby (hotelnictví, restaurace, stravování, turismus, 

volný čas, sporty, služby pro domácnost, kadeřnické a 
kosmetické služby) 

○21 

   Přepravní služby a spoje ○22 

   Ochrana životního prostředí ○23 



 

5/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

scomy 

  
 Bezpečnostní služby (ochrana osob a majetku, vojsko a 

obrana) ○24 

   Nezačlenitelné programy ○25 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  I9. Ve kterém roce jste dokončil(a) Vaše nejvyšší vzdělání? 

 Vypište rok ve formátu RRRR.  

   ……………………………………………………….   

     
   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

  

 

 

  



 

6/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sinc 

incsec 

incvocma 

inctech 

incgram 

incposts 

inchvoc 

incbac 

incmas 

incdoc 

incvoc 

incdk 

incref 

  
I10. Zahájil(a) jste někdy vyšší stupeň vzdělání než je Vaše nejvyšší dosažené a toto 

studium nedokončil(a)? 

 

Otázka se netýká studia, které respondent v současné době studuje. 

Nedokončeným studiem může být např. nástavbové maturitní studium, vyšší odborná škola, 
vysokoškolské studium apod. 

   Ano ○1  

   Ne ○2 

     
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 
 

 I11. Jaké vzdělání jste nedokončil(a)? 

 
MOŽNO VÍCE ODPOVĚDÍ.  

Předložte kartu k ot. 11. 

   Vyučení bez maturity 1  
sinc = 1 

 
   Střední bez maturity 1 

   Vyučení s maturitou 1 

   Střední odborné s maturitou 1 

   Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 1 

    Střední nástavbové studium 1 

   Vyšší odborné 1 

   Vysokoškolské bakalářské 1 

   Vysokoškolské magisterské (inženýrské, lékařské) 1 

   Vysokoškolské doktorské (postgraduální, vědecká výchova) 1 

 
 

   
   

[Nevím, nemohu posoudit] 
1 

   [Odmítl(a)] 
1 

   

 

  



 

7/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

stype 

stypeo 

 
 I12. Co v současné době studujete? V období letních prázdnin odpovídejte prosím podle 

toho, co budete studovat další školní/akademický rok. Použijte prosím tuto kartu. 

 

Pokud respondent ještě neví, co bude studovat po letních prázdninách, má odpovědět podle toho, 
co studoval před prázdninami. 

Předložte kartu k ot. 12. 

   Kurz k doplnění základního vzdělání ○1  
std = 1 

    SOŠ a SOU bez maturity; praktická škola ○2 

   SOŠ a SOU s maturitou ○3 

   Gymnázium ○4 

   Nástavbové studium ○5 

   Konzervatoř ○6 

   Rekvalifikační kurz na úrovni SŠ ○7 

 
  Pomaturitní studium na jazykové škole; kurz výpočetní 

techniky ○8 

   Rekvalifikační kurz či učební obor po absolvování SŠ ○9 

   Vyšší odborná škola (pro získání DiS. apod.) ○10 

   Bakalářské studium (pro získání Bc., BcA. apod.) ○11 

 
  Magisterské studium (pro získání Mgr., Ing., JUDr., MUDr., 

PhDr. apod.) ○12 

   Doktorské studium (pro získání Ph.D., Th.D.) ○13 

   Jiné (např. nultý ročník, celoživotní vzdělávání). Doplňte: 
………………………………………………… ○14 

 
 

   
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

  



 

8/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sname1 

sstr1 

smun1 

sprog1 

 

 I13. – I16. Na které škole v současnosti studujete? V období letních prázdnin odpovídejte 
prosím podle toho, na jaké škole budete studovat další školní/akademický rok. 
Řekněte mi prosím její název a sídlo (město, ulice). U vysokých škol uveďte také 
fakultu. Pokud studujete na více školách, uveďte prosím všechny.  

 

Pokud respondent ještě neví, kde bude studovat po letních prázdninách, má odpovědět podle toho, 
kde studoval před prázdninami. 

Vypište.   

 
  

název školy: …………………………………………….   
std = 1 

 

 
 

   
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
  

   ulice: …………………………………………………….   
std = 1 

 
 

 
   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 
  U pražských škol uveďte prosím také městskou 

část (např. Praha 1). 
obec: ……………………………………………………. 

 
 

std = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 
  A jaký je obor Vašeho studia?   

std = 1 
    ……………………………………………………………  

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
  

     
 

     

     

   

  



 

9/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sname2 

sprog2 

sstr2 

smun2 

   Vypište 2. školu, kterou v současnosti studujete. 
název školy: …………………………………………….   

std = 1 
 

   Žádná další ○96 
 

 
   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

   ulice: …………………………………………………….   
std = 1 

    Žádná další ○96 
 

 
    

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 
  U pražských škol uveďte prosím také městskou 

část (např. Praha 1). 
obec: ……………………………………………………. 

 
 

std = 1 
 

   Žádná další ○96 
 

 
    

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

   A jaký je obor Vašeho studia na 2. škole? 

   …………………………………………………………..   
std = 1 

    Žádný další ○96 
 

 
    

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

     
 

     

     

   

 

  



 

10/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sstr3 

smun3 

sname3 

sprog3 

   Vypište 3. školu, kterou v současnosti studujete. 
název školy: …………………………………………….   

std = 1 
 

   Žádná další ○96 
 

 
   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

   ulice: …………………………………………………….   
std = 1 

    Žádná další ○96 
 

 
    

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 
  U pražských škol uveďte prosím také městskou 

část (např. Praha 1). 
obec: ……………………………………………………. 

 
 

std = 1 
 

   Žádná další ○96 
 

 
    

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

   A jaký je obor Vašeho studia na 3. škole? 

   …………………………………………………………..   
std = 1 

    Žádný další ○96 
 

 
    

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

     
 

     

     

   

  



 

11/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sintery 

eduter 

sinter  
 I17. Přerušil(a) jste někdy své vzdělání, například kvůli práci, mateřské a rodičovské 

dovolené, nebo vojenské službě, a pak své studium dokončil(a)? 

   Ano ○1  
educ = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 
 

   Ne ○2 

 
 

   
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  I18. Pokud ano, na kolik let? 

 
Zaokrouhlete odpověď nahoru nebo dolů k nejbližšímu celému roku.  

Vypište číslem. 

   ………………………………………………………… 
  

sinter = 1 
 

 
 

   
   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

  

  I19. Vaše vysokoškolské studium bylo na veřejné, soukromé nebo jiné vysoké škole? 

   Veřejná vysoká škola ○1  
educ = 9 | 10 | 11  

OR  
incbac = 1 

OR 
incmas = 1 

OR  
incdoc = 1 

 

   Soukromá vysoká škola ○2 

   Policejní vysoká škola (např. Policejní akademie ČR) ○3 

   Vojenská vysoká škola (např. Univerzita obrany) ○4 

   Studoval(a) jsem na více typech vysokých škol ○5 
 

 
   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 
   

 

  



 

12/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

edusec 

eduprim 

eduseco 

eduprimo 

  I20. Mohl(a) byste prosím upřesnit, na jaký typ střední školy jste chodil(a)? 

 Předložte kartu k ot. 20. 

   Praktická škola nebo učiliště (bez výučního listu) ○1  
educ = 3 | 4 | 5 | 6 | 7 

| 8 | 9 | 10 | 11  
OR  

incvoc = 1 
OR 

incsec = 1 
OR  

incvocma = 1 
OR 

inctech = 1 
OR 

incgram = 1 
OR 

incposts = 1 
 

   Střední odborné učiliště, obor s výučním listem ○2 

 
  Střední odborné učiliště, maturitní obor nebo maturitní 

nástavba ○3 

   Střední odborná škola s maturitou ○4 

   4leté gymnázium ○5 

   6leté gymnázium ○6 

   8leté gymnázium ○7 

   Konzervatoř 2 roky či kratší ○8 

   Konzervatoř více než 2 roky ○9 

   Jiný typ střední školy. Doplňte: ……………………… ○10 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  I21. Mohl(a) byste prosím upřesnit, na jaký typ základní školy jste chodil(a)? 

 Předložte kartu k ot. 21. 

   Základní škola („normální“, bez další specifikace) ○1  
educ = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 
 

   Základní škola s rozšířenou výukou jazyků ○2 

   Základní škola praktická ○3 

   Základní škola speciální ○4 

 
  Základní škola s alternativní výukou (waldorfská škola, 

montessoriovská škola apod.) ○5 

   Jiný typ základní školy. Doplňte: ……………………. ○6 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
  

 

  



 

13/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

artsch 

selclass 

larep 

 
 I22. A chodil(a) jste někdy také na základní uměleckou školu (nebo např. na lidovou 

školu umění)? 

   Ne ○1  

   Ano, celkem 1 rok ○2 

   Ano, celkem 2−3 roky ○3 

   Ano, celkem 4−5 let ○4 

   Ano, celkem 6−7 let ○5 

   Ano, více než 7 let ○6 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 
 I23. Chodil(a) jste někdy během studia na základní nebo střední škole do třídy pro 

nadané děti nebo do výběrové třídy (s intenzivní výukou jazyka, matematiky apod.)? 

   Ne ○1  
educ = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 
 

   Ano, na základní škole ○2 

   Ano, na střední škole ○3 

   Ano, na základní i střední škole ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

   I24. Měl(a) jste odklad povinné školní docházky, nebo opakoval(a) jste ročník školy? 

 

 Opakování ročníku se týká základní i střední školy. 

Předložte kartu k ot. 24. 

   Ne ○1  

   Ano, měl(a) jsem odklad školní docházky ○2 

   Ano, opakoval(a) jsem ročník školy ○3 

 
  Ano, měl(a) jsem odklad školní docházky a opakoval(a) jsem 

ročník školy ○4 

 
  

  
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  



 

14/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sabro  
 I25. Během Vašeho života, chodil(a) jste do školy někdy v zahraničí (tj. mimo Českou 

republiku, resp. Československo)? 

 
Studium v zahraničí je např. výměnný pobyt, Erasmus program, studium v cizině, kdy rodina bydlela 
mimo ČR apod. 

   Ano ○1  
educ = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 
 

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

  



 

15/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

job 

jobbf 

jobtp 

  Následuje několik otázek o týkajících se práce a zaměstnání. 

 
 I26. Jen pro upřesnění, dělal(a) jste v minulých sedmi dnech nějakou placenou práci 

alespoň jednu hodinu nebo více? 

   Ano ○1  
estat = 7 | 8 | 10 | 11 | 12 

| 13 | 14 | 88 | 99 
 

   Ne ○2 

 
 

   
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

   I27. Měl(a) jste někdy placenou práci? 

   Ano ○1  
job = 2 | 88 | 99 

    Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  I28. A pracoval(a) jste jako… 

 
Respondentů, kteří dělali placenou práci v minulých 7 dnech, se ptejte na tuto práci. Respondentů, 
kteří měli někdy v minulosti placenou práci, se ptejte na poslední práci. 

 
  Zaměstnanec (práce na základě pracovní smlouvy, dohody o 

provedení práce nebo pracovní činnosti, pracovní činnost 
bez smlouvy) 

○1 

 
job = 1  

OR 
jobbf = 1 

    OSVČ (soukromník, podnikatel) ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
  

 

U následujících otázek 29 až 41: 

Pokud respondent v současné době pracuje, ptejte se na současnou práci. Pokud v současné době 
nemá placenou práci, ale měl práci v minulosti, ptejte se na poslední práci.  

Pokud má respondent více než jednu práci, ptejte se na tu, v níž týdně stráví většinu hodin. Pokud 
má dvě práce, v nichž stráví stejně hodin, ptejte se na práci lépe placenou. 

  



 

16/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

wrkps 

svise 

isco08 

subor 

 
  

 I29. Jaká je Vaše pracovní činnost? (Jaká byla pracovní činnost, kterou jste vykonával(a) 
ve svém posledním zaměstnání?) 

 
Vypište slovní charakteristiku hlavní pracovní činnosti. Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji, 
např. „dělník u běžícího pásu ve výrobně motorů“. U soukromých podnikatelů specifikujte obor 
(činnost) podnikání. 

   ……………………………………………………………… 
  

estat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 
| 9  
OR 

 job = 1   
OR  

jobbf = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

 
  [Odmítl(a)] ○99 

 
 

 

   zakódování proměnné wrkps podle klasifikace CZ-ISCO 
 

  
  

 
estat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 9  
OR 

 job = 1   
OR  

jobbf = 1 
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

 

  [Odmítl(a)] ○999 999 

 
 

 

   I30. Jste/ byl(a) jste zodpovědný(á) za vedení jiných zaměstnanců? 

   Ano ○1  
estat = 1 | 2 | 3 | 5 | 6 | 9  

OR 
jobtp = 1 

 

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
 

 

  I31. Kolik máte /jste měl(a) ve svém hlavním zaměstnání podřízených? 

   ……………………………………………………… 
  

svise = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

  



 

17/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

empl 

empls 

fsize 

hours 

  I32. Zaměstnáváte/zaměstnával(a) jste nějaké další lidi kromě sebe? 

   Ano ○1  
estat = 4  

OR 
jobtp = 2 

 

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  I33. Kolik máte /jste měl(a) ve svém hlavním zaměstnání zaměstnanců? 

   ……………………………………………………… 
  

empl = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

  

 
 I34. Kolik zaměstnanců má/měla organizace /firma, v níž pracujete/ jste pracoval(a) 

(myslí se v daném místě, kde pracujete/jste pracoval(a))? 

   0 ○1   
estat = 1 | 2 | 3 | 9  

OR 
jobtp = 1 

 

   1−9 ○2 

   10−24 ○3 

   25−99 ○4 

   100−499 ○5 

   500 a více ○6 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
  

   I35. Kolik hodin pracujete v průměru týdně? 

 Vypište číslem. Zaokrouhlete na celé hodiny.   

   ……………………………………………………… 
  

estat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 
| 9  
OR 

 job = 1   
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

  



 

18/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

adinc 

adhours 

contr 

  

 I36. Mimo Vaše současné hlavní zaměstnání, máte nějaký doplňkový zdroj příjmů, 
například vedlejší úvazek, podnikatelskou činnost atd.? Vyberte prosím odpověď 
z karty. 

 Předložte kartu k ot. 36. 

   Žádný doplňkový zdroj příjmů ○1  
estat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 9  
OR 

 job = 1   
 

   Zaměstnanec státního podniku, organizace ○2 

   Zaměstnanec soukromého podniku ○3 

   Vlastní podnikatelská činnost ○4 

   Jednorázové dohody o provedení práce a pracovní činnosti ○5 

   Ostatní ○6 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

 
 I37. Kolik hodin v průměru týdně pracujete v případných vedlejších pracovních úvazcích 

či dalších výdělečných aktivitách? 

 Vypište číslem. Zaokrouhlete na celé hodiny.   

   ……………………………………………………… 
  

adinc = 2 | 3 | 4 | 5 | 6 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

  

   I38. Jaký typ pracovní smlouvy máte ve svém hlavním zaměstnání? Vyberte z karty. 

 Předložte kartu k ot. 38. 

   Smlouva na dobu neurčitou ○1  
estat = 1 | 2 | 3 | 5 | 6 | 9 

OR 
job = 1 

 

   Smlouva na dobu určitou ○2 

   Dohoda o pracovní činnosti nebo o provedení práce ○3 

   Práce bez smlouvy ○4 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

  



 

19/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

indef 

overql 

jbsat 

  I39. Chtěl(a) byste raději mít trvalé zaměstnání (tj. smlouvu na dobu neurčitou)? 

   Ano ○1  
contr = 2 | 3 | 4 

    Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

 
 I40. Vzhledem k Vašim zkušenostem, vzdělávání a odborným dovednostem, myslíte si, 

že máte vyšší kvalifikaci pro své současné zaměstnání, než je potřeba? 

   Ano ○1  
estat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 9  
OR 

 job = 1   
 

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 
 I41. Jak jste spokojený(á) s Vaší současnou prací? Použijte prosím tuto kartu, kde 1 

znamená spokojený(á) a 5 nespokojený(á). 

 
 Předložte kartu k ot. 41. 

 

   
estat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 9  
OR 

 job = 1   
 

   spokojený(á)    nespokojený(á)   

 

  

1 2 3 4 5 
[Nevím, 
nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 

 
  ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

   

 

  



 

20/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

unemy unemm 

unemre 

 

 I42. Od kdy jste nezaměstnaný(á)? 

 

 
 

  Vypište rok ve formátu RRRR. 

   Leden ○1  ………………………………    

   Únor ○2 
 [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888   

   Březen ○3  [Odmítl(a)] ○999 999   

   Duben ○4      

   Květen ○5    
estat = 7 

    Červen ○6  

   Červenec ○7      

   Srpen ○8      

   Září ○9      

   Říjen ○10      

   Listopad ○11      

   Prosinec ○12      
          

   [Nevím] ○88      

   [Odmítl(a)] ○99      

 

 

 

 
 I43. Můžete mi s pomocí karty prosím říct, jaký byl hlavní důvod, proč jste přestal(a) 

pracovat? 

 Předložte kartu k ot. 43. 

   Propuštění/uzavření celého podniku/restrukturalizace ○1  
estat = 7 

    Výpověď ze strany zaměstnavatele ○2 

   Konec pracovní smlouvy na dobu určitou ○3 

   Ukončení podnikání nebo uzavření/prodej rodinné firmy ○4 

   Výpověď z Vaší strany z důvodu neshod na pracovišti ○5 

   Výpověď z Vaší strany z důvodu péče o člena rodiny ○6 

   Výpověď z Vaší strany z jiných důvodů ○7 

   Nikdy jste nepracoval(a) ○8 

   Jiné důvody ○9 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

  



 

21/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

books  
 I44. Kolik máte doma přibližně knih? Odhadněte počet knih v domácnosti, v níž žijete. 

Jde o knihy, ke kterým máte volný přístup. (1 metr = cca 50 knih) 

 Předložte kartu k ot. 44. 

   Žádnou ○1  

   Asi 5 ○2 

   Asi 10 ○3 

   Asi 20 ○4 

   Asi 50 ○5 

   Asi 100 ○6 

   Asi 200 ○7 

   Asi 500 ○8 

   Asi 1000 ○9 
   Asi 1500 a více ○10 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

22/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

date 

part 

datey datem 

 
 Nyní se Vás zeptám na několik otázek o Vašem partnerském a rodinném 

životě a názorech. 

 
 I45. Máte v současnosti nějakou vážnou známost, tj. partnera/partnerku, se kterým/se 

kterou nežijete ve společné domácnosti? 

   Ano ○1  
livesp = 2  

AND 
livewith = 2 

 

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

zda má respondent v současné době partnera/partnerku, manžela/manželku 

 
  

Ano:  
date = 1 OR livesp = 1 OR livewith = 1 OR mstat = 1 
| mstat = 2 ○1 

 

   Ne: date = 2 AND mstat = 3 | mstat = 4 | mstat = 5 ○2 

   

  I46. Kdy Váš vztah začal? 

   Vypište rok ve formátu RRRR. 

   Leden ○1  ………………………………    

   Únor ○2 
 [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888   

   Březen ○3  [Odmítl(a)] ○999 999   

   Duben ○4      

   Květen ○5   
 

date = 1 
    Červen ○6  

   Červenec ○7      

   Srpen ○8      

   Září ○9      

   Říjen ○10      

   Listopad ○11      

   Prosinec ○12      
          

   [Nevím, nemohu 
posoudit] 

○88 
     

   [Odmítl(a)] ○99      

 

  



 

23/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

notlive 

intlive 

intmar 

  
 I47. Se svým partnerem společně nežijete, protože Vy nebo on nechcete, nebo protože 

Vám brání okolnosti? Vyberte prosím odpověď z karty. 

 Předložte kartu k ot. 47. 

   Chci žít odděleně ○1  
date = 1 

    Já i můj partner chceme žít odděleně ○2 

   Můj partner chce žít odděleně ○3 

   Brání nám okolnosti ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  I48. Plánujete začít žít se svým partnerem během následujících tří let? 

   Rozhodně ano ○1  
date = 1 

    Spíše ano ○2 

   Spíše ne ○3 

   Rozhodně ne ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  I49. Plánujete si svého partnera vzít během následujících 3 let? 

   Ano ○1  
livewith = 1  

OR 
date = 1 

 

   Ne ○2 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

      

 

  



 

24/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mary marm 

 

 I50. Ve kterém měsíci a roce jste si vzal(a) svou současnou manželku/svého současného 
manžela? 

 

   Vypište rok ve formátu RRRR. 

   Leden ○1  ………………………………    

   Únor ○2 
 [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888   

   Březen ○3  [Odmítl(a)] ○999 999   

   Duben ○4      

   Květen ○5    
mstat = 1 | 2  

AND 
livesp = 1 

 

   Červen ○6   

   Červenec ○7   

   Srpen ○8      

   Září ○9      

   Říjen ○10      

   Listopad ○11      

   Prosinec ○12      
          

   [Nevím, nemohu 
posoudit] 

○88 
     

   [Odmítl(a)] ○99      

 

  



 

25/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

livey livem 

 
 I51. Ve kterém měsíci a roce jste spolu začali žít ve společné domácnosti? 

 

 Pokud je datum shodné se svatbou, vypište ho znovu. 

 

   Vypište rok ve formátu RRRR. 

   Leden ○1  ………………………………    

   Únor ○2 
 [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888   

   Březen ○3  [Odmítl(a)] ○999 999   

   Duben ○4      

   Květen ○5    
mstat = 1 | 2 

AND 
livesp = 1 

 

   Červen ○6   

   Červenec ○7   

   Srpen ○8      

   Září ○9      

   Říjen ○10      

   Listopad ○11      

   Prosinec ○12      
          

   [Nevím, nemohu 
posoudit] 

○88 
     

   [Odmítl(a)] ○99      

 

  



 

26/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

cohy cohm 

 

 I52. Kdy jste Vy a Váš současný stálý partner začali žít ve společné domácnosti? 

 

   Vypište rok ve formátu RRRR. 

   Leden ○1  ………………………………    

   Únor ○2 
 [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888   

   Březen ○3  [Odmítl(a)] ○999 999   

   Duben ○4      

   Květen ○5    
livewith = 1 

    Červen ○6   

   Červenec ○7      

   Srpen ○8      

   Září ○9      

   Říjen ○10      

   Listopad ○11      

   Prosinec ○12      
          

   [Nevím, nemohu 
posoudit] 

○88 
     

   [Odmítl(a)] ○99      

 

  



 

27/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

pool 

chrep 

chshop 

chclean 

chmeal 

chlaund 

 
 

 I53. Kdo ve Vaší domácnosti dělá následující věci?  
Kategorie odpovědí 1-5 se vztahují jen na respondenta a jeho manžela/manželku nebo 
partnera/partnerku. Všechny další osoby, které v domácnosti dělají domácí práce (např. dospělé 
dítě), spadají do kategorie "Někdo další (třetí osoba)". 

Předložte kartu k ot. 53. 

 
 

  
livesp = 1 

OR 
 livewith = 1 

 

 

 

 

 

  Vždy 
já 

Obvykle 
já 

Oba zhruba 
stejně 
nebo 

společně 

Obvykle 
manžel(ka), 
partner(ka) 

Vždy 
manžel(ka), 
partner(ka) 

Někdo 
další 
(třetí 

osoba) 

[Nevím, 
nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 
 

Pere prádlo. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○88 ○99 

 
 Provádí drobné 

opravy 
v domácnosti. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○88 ○99 

 
 

Nakupuje. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○88 ○99 

 
 

Uklízí. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○88 ○99 

 
 Připravuje 

jídla. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○88 ○99 

   

 

 I54. Jak Vy a Váš partner/Vaše partnerka, manžel/manželka nakládáte s příjmem, který 
jeden z Vás nebo oba máte? Vyberte prosím z karty tu odpověď, která se nejvíce 
blíží Vaší situaci. 

 
 Předložte kartu k ot. 54. 

 
  Se všemi penězi hospodařím já a partnerovi/partnerce 

dávám jeho/její díl ○1 
 

livesp = 1 
OR 

livewith = 1 
  

  Se všemi penězi hospodaří partner/partnerka a dává mi můj 
díl ○2 

 
  Všechny peníze dáváme dohromady a každý si bere tolik, 

kolik potřebuje ○3 

   Část peněz dáváme dohromady a část si každý ponechá ○4 

   Každý si ponechá své peníze ○5 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

  



 

28/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

gearn 

grespo 

gsuffer 

gcontri 

goutdate 

gchild 

graise 

gstay 

 

 I55. S použitím karty prosím řekněte, do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým 
z následujících výroků.  
Předložte kartu k ot. 55. 

  Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
sou-

hlasím 

Ani 
souhlas, 

ani 
nesouhlas 

Spíše 
nesou-
hlasím 

Rozhodně 
nesou-
hlasím 

[Nevím, 
nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 

 Muž má vydělávat 
peníze a žena se má 
starat o domácnost a o 
rodinu. 

○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

 
Muži by měli mít stejně 
velkou odpovědnost za 
domácnost a děti jako 
ženy. 

○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

 Předškolní dítě 
pravděpodobně strádá, 
pokud jeho matka 
pracuje. 

○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

 
Do rodinného rozpočtu 
by měli přispívat muž 
i žena. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

 

Manželství je zastaralá 
instituce. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

 
Lidé, kteří chtějí mít 
děti, by měli nejdříve 
uzavřít sňatek. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

 Jeden rodič může 
vychovat dítě stejně 
dobře jako oba rodiče 
společně. 

○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

 Jsou-li v rodině děti, 
měli by rodiče zůstat 
pohromadě, i když 
spolu nemohou vyjít. 

○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 
  

 

  



 

29/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

pestat 

pjob 

   I56. Jaké je ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy Vašeho partnera/Vaší partnerky? 

 
 Předložte kartu k ot. 56. 

   Zaměstnanec na plný úvazek ○1  
date = 1 

    Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší) ○2 

   Zaměstnanec na malý částečný úvazek (méně než 1/2) ○3 

   OSVČ (soukromník, podnikatel) ○4 

   Svobodné povolání ○5 
   Pomáhající člen rodiny ○6 

   Nezaměstnaný ○7 

   Student, učeň, žák ○8 

   Pracující důchodce ○9 

   Důchodce invalidní ○10 
   Důchodce starobní ○11 
   Trvale v domácnosti ○12 
   Na mateřské (rodičovské) dovolené ○13 
   Ostatní ○14 

 
  

  
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  
 I57. Jen pro upřesnění, dělal(a) Váš partner/Vaše partnerka v minulých 7 dnech nějakou 

placenou práci alespoň jednu hodinu nebo více? 

   Ano ○1  

pestat = 7 | 8 | 10 | 11 | 

12 | 13 | 14 | 88 | 99 
 

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

  



 

30/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

eduas(x) 

eduex(x) 

 
 

I58. Jaké je nejvyšší vzdělání, kterého byste chtěl/a, aby Vaše dítě <name> dosáhlo? 
Ptáme se na děti, které s Vámi žijí v této domácnosti, je jim méně než 25 let a studují.  

 
 Předložte kartu k ot. 58–59. 

   Základní ○1  
LOOP = hhsize 

 
rel(x) = 4 | 5 | 6 | 7 

AND 
/x/age < 25 

AND 
/x/std = 1 

 

   Střední bez maturity ○2 

   Střední odborné s maturitou ○3 

   Střední všeobecné s maturitou ○4 

   Vysokoškolské bakalářské ○5 
   Vysokoškolské magisterské ○6 

   Vysokoškolské postgraduální ○7 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 
 I59. Jakého nejvyššího vzdělání si myslíte, že Vaše dítě <name> nakonec skutečně 

dosáhne? Ptáme se na děti, které s Vámi žijí v této domácnosti, je jim méně než 25 
let a studují.  

 
 Předložte kartu k ot. 58–59. 

   Základní ○1  
LOOP = hhsize 

 
rel(x) = 4 | 5 | 6 | 7 

AND 
/x/age < 25 

AND 
/x/std = 1 

 

   Střední bez maturity ○2 

   Střední odborné s maturitou ○3 

   Střední všeobecné s maturitou ○4 

   Vysokoškolské bakalářské ○5 
   Vysokoškolské magisterské ○6 

   Vysokoškolské postgraduální ○7 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

31/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

nrech 

nrechn 

sumchild 

  I60. Máte nějaké biologické/adoptované děti, které žijí mimo Vaši domácnost? 

   Ano ○1  

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
  

  I61. Kolik jich je? 

 Vypište číslem. 

   ……………………………………………………… 
  

nrech = 1 
    [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

   

 
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

celkový počet biologických a adoptivních dětí (rezidenčních a nerezidenčních) 
  



 

32/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

nbirthy(x) nbirthm(x) 

nage(x) 

 

 I62. V jakém měsíci a roce se narodilo x-té dítě, které s Vámi nežije v domácnosti? 

 

   Vypište rok ve formátu RRRR. 

   Leden ○1  ………………………………    

   Únor ○2 
 [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888   

   Březen ○3  [Odmítl(a)] ○999 999   

   Duben ○4      

   Květen ○5    
LOOP = nrechn (max. 8) 

 
nrechn (>0 & <888 888) 
| (>888 888 & <999 999) 

| >999 999 
 

   Červen ○6   

   Červenec ○7   

   Srpen ○8   

   Září ○9      

   Říjen ○10      

   Listopad ○11      

   Prosinec ○12      
          

   [Nevím, nemohu 
posoudit] 

○88 
     

   [Odmítl(a)] ○99      

   

  

 

GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

věk nerezidenčních dětí  

 
LOOP = nrechn (max. 8) 

 
nrechn (>0 & <888 888) 
| (>888 888 & <999 999) 

| >999 999 

 

  



 

33/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

polint 

close 

closer 

  Nyní Vám položím několik otázek týkajících se politiky a vlády. 

  I63. Jak moc se zajímáte o politiku? 

   Velmi se zajímám  ○1  

   Spíše se zajímám ○2 

   Spíše se nezajímám ○3 

   Vůbec se nezajímám ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 

 
IF polint = 4 

Přestože se o politiku nezajímáte, položíme Vám nyní několik otázek, které se politiky týkají. 

   

  I64. Cítíte se některé politické straně blízko? 

   Ano  ○1  

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  

 

   I65. Cítíte, že je Vám určitá strana o trochu bližší než ostatní strany? 

   Ano  ○1  
close = 2 | 88 | 99 

    Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

34/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

partycl 

hclose 

  I66. Ke které straně se cítíte nejblíže? 

 

 
Nechte SPONTÁNNĚ odpovědět.  

Jako „Ostatní výroky“ zaznamenejte odpovědi, které nejsou přímým označením politické strany 
(např. respondent řekne, že preferuje "Babiše" nebo "nácky"). 

   ČSSD ○1  
close = 1  

OR 
closer = 1 

 

   ODS ○2 

   KSČM ○3 

   KDU-ČSL ○4 

   ANO ○5 

   TOP 09 ○6 

   Úsvit přímé demokracie ○7 

   Strana zelených ○8 

   Pirátská strana ○9 

   Strana práv občanů ○10 

   Jiná strana ○11 

   Ostatní výroky ○12 
   Žádná ○13 

     
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  I67. Cítíte se této straně velmi blízko, celkem blízko nebo ne moc blízko? 

   Velmi blízko  ○1  
partycl = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 

| 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11  
 

   Celkem blízko ○2 

   Ne moc blízko ○3 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

35/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

votetur 

partyvt 

 

 I68. Ve dnech 25.-26. října 2013 se konaly volby do Poslanecké sněmovny. Když 
hovoříme s lidmi o těchto volbách, zjišťujeme, že se jich řada lidí nezúčastnila. A co 
Vy, zúčastnil(a) jste se těchto voleb? 

   Ano ○1  

   Ne, neměl(a) jsem volební právo ○2 

   Ne, z jiného důvodu ○3 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  I69. Kterou politickou stranu jste volil(a)? 

 
 Předložte kartu k ot. 69. 

   ČSSD ○1  
votetur = 1 

    ODS ○2 

   KSČM ○3 

   KDU-ČSL ○4 

   ANO ○5 

   TOP 09 ○6 

   Úsvit přímé demokracie ○7 

   Strana zelených ○8 

   Pirátská strana ○9 

   Strana práv občanů ○10 

   Jiná strana ○11 

   Ostatní výroky ○12 

   Žádná ○13 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

36/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

wvote 

partywv 

  
 I70. Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel byste 

volit? 

   Rozhodně ano  ○1  

   Spíše ano ○2 

   Spíše ne ○3 

   Rozhodně ne ○4 

   Nemá volební právo ○5 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
 

 

   I71. Pokud byste k volbám šel/šla, kterou politickou stranu byste volil(a)? 

 

 Jako "ostatní výroky" zaznamenejte odpovědi, které nejsou přímým označením politické strany 
(např. respondent řekne, že by volil "Babiše" nebo "nácky"). 

Nechte SPONTÁNNĚ odpovědět. 

   ČSSD ○1  
wvote = 1 | 2 | 3 

    ODS ○2 

   KSČM ○3 

   KDU-ČSL ○4 

   ANO ○5 

   TOP 09 ○6 

   Úsvit přímé demokracie ○7 

   Strana zelených ○8 

   Pirátská strana ○9 

   Strana práv občanů ○10 

   Jiná strana ○11 

   Ostatní výroky ○12 

   Žádná ○13 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

37/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

lfrg 

parnec 

efiqual 

efigood 

eficare 

efisay 

 

 I72. V souvislosti s politikou se často hovoří o levici a pravici. Použijte tuto kartu 
a řekněte mi, kam byste se zařadil(a) Vy osobně na této stupnici, kde 0 znamená 
levici a 10 pravici? 

 

Pokud respondent váhá nebo odpoví něco ve stylu „tak dejte třeba prostředek“, „já nevím tak dejte 
třeba pět“. Vyberte možnost Nevím, nemohu posoudit. 

Předložte kartu k ot. 72.  

 

 

levice        pravice [N
ev

ím
, 

n
e

m
o

h
u
 

p
o

s
o
u

d
it
] 

[O
dm

ítl
(a

)] 

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

 
 ○0 ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○88 ○99 

   

 

 I73. Někteří lidé říkají, že politické strany jsou v České republice nezbytné, aby náš 
systém dobře fungoval. Jiné lidé si myslí, že politické strany nejsou potřeba. Na 
kartě máte znázorněnu škálu, kde jednička znamená, že strany jsou nezbytné k 
dobrému fungování politického systém a pětka znamená, že jsou nepotřebné. Kam 
byste na této škále umístil(a) svůj názor? 

 Předložte kartu k ot. 73.  

 

 

strany jsou 
nezbytné    

strany jsou 
nepotřebné [N

ev
ím

, 
n

e
m

o
h

u
 

p
o

s
o
u

d
it
] 

[O
dm

ítl
(a

)] 

  1 2 3 4 5   

  ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 
 

 

 

 I74. Použijte tuto kartu. Řekněte mi prosím, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte 
s každým z následujících výroků.  
Předložte kartu k ot. 74. 

  
Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
sou-

hlasím 

Ani 
souhlas, 

ani 
nesouhlas 

Spíše 
nesou-
hlasím 

Rozhodně 
nesou-
hlasím 

[Nevím, 
nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 
 Považuji se za dostatečně 

kvalifikovaného k účasti 
v politice. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 

 Mám pocit, že docela 
dobře rozumím 
důležitým politickým 
problémům naší země. 

○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 
 Vláda se nezajímá o to, 

co si lidé jako já myslí. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 
 Politici se zajímají pouze 

o získání hlasů občanů, 
a nikoli o jejich názory. ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○88 ○99 

 



 

38/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

duty 

dutyst 

demo 

  

 I75. Lidé uvažují o účasti ve volbách rozdílným způsobem. Někteří účast považují za 
občanskou POVINNOST a myslí si, že by se měli účastnit všech druhů voleb bez 
ohledu na to, nakolik sympatizují s jednotlivými stranami a kandidáty. Pro jiné je 
účast ve volbách PRÁVEM. Tito lidé jsou přesvědčeni, že se voleb nemusí účastnit 
vždy a že se mohou ohledně své účasti rozhodnout v závislosti na tom, jak 
sympatizují se stranami a kandidáty. Pro Vás osobně, je účast ve volbách spíše 
povinnost nebo právo? 

   Povinnost  ○1  

   Právo ○2 

   Ani jedno ○3 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  I76. Jak silně jste přesvědčen(a) o tom, že účast ve volbách je povinností? 

   Velmi silně ○1  
duty = 1 

    Spíše silně ○2 

   Ne příliš silně ○3 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  I77. Se kterým z následujících výroků na kartě souhlasíte? 

 
 Předložte kartu k ot. 77. 

   Demokracie je lepší než všechny ostatní formy vlády. ○1  

 
  Jsou okolnosti, kdy je autoritativní režim, diktatura, lepší než 

demokracie. ○2 

   Pro lidi, jako jsem já, jsou všechny režimy srovnatelné. ○3 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

39/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

taxrate 

comreg 

europ 

abor 

 
 I78. Nyní bychom chtěli znát Váš názor na jednotlivé problémy. Kam byste na uvedené 

škále zařadil(a) svůj názor? 

 Předložte kartu k ot. 78. 

 

 

Lidé s vyššími příjmy mají 
mít vyšší daňovou sazbu.    

Všichni lidé mají mít stejnou 
daňovou sazbu nezávisle na 

výši svého příjmu. 

[N
ev

ím
, n

em
oh

u 
p

o
s
o
u

d
it
] 

[O
dm

ítl
(a

)] 

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 ○0 ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○88 ○99 

 
  

  I79. Kam byste na uvedené škále zařadil(a) svůj názor? 

 Předložte kartu k ot. 79. 

 

 
Lidé, kteří měli vysoké pozice 
v komunistickém režimu, nemají 
mít veřejné funkce.  

I lidé, kteří měli vysoké pozice 
v komunistickém režimu, mají mít 

stejné možnosti vykonávat veřejné 
funkce jako ostatní. 

[N
ev

ím
, n

em
oh

u 
p

o
s
o
u

d
it
] 

[O
dm

ítl
(a

)] 

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 ○0 ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○88 ○99 

 
  

  I80. Kam byste na uvedené škále zařadil(a) svůj názor? 

 Předložte kartu k ot. 80. 

 

 

Evropská integrace by 
měla být prohloubena.    

Evropská integrace zašla příliš 
daleko. 

[N
ev

ím
, n

em
oh

u 
p

o
s
o
u

d
it
] 

[O
dm

ítl
(a

)] 
  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 ○0 ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○88 ○99 

 
  

  I81. Kam byste na uvedené škále zařadil(a) svůj názor? 

 Předložte kartu k ot. 81. 

 

 Stát má umělé přerušení 
těhotenství postavit mimo 
zákon.    

Stát má umožnit těhotné ženě, 
aby se sama rozhodovala o 

potratu. 

[N
ev

ím
, n

em
oh

u 
p

o
s
o
u

d
it
] 

[O
dm

ítl
(a

)] 

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 ○0 ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○88 ○99 

  



 

40/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

lipar 

liwho 

 

 

Nyní několik otázek k Vašemu dětství, dospívání a o Vašich rodičích. 

 
 I82. Žil(a) jste v průběhu svého dětství, tj. do dosažení věku 16 let převážně s oběma 

biologickými rodiči? 

 
 Jestliže se rodinné uspořádání do 16 let věku respondenta měnilo, má uvést to, které trvalo většinu 

času, nejdéle. 

   Ano  ○1  

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

 
 I83. S kým jste v průběhu svého dětství, tj. do dosažení věku 16 let převážně žil(a)? 

Zvolte prosím odpověď z následující karty.  

 

Jestliže se rodinné uspořádání do 16 let věku respondenta měnilo, má uvést to, které trvalo většinu 
času, nejdéle. 

Předložte kartu k ot. 83.  

   Pouze s mou biologickou matkou ○1  
lipar = 2 

    Pouze s mým biologickým otcem. ○2 

   S biologickou matkou a nevlastním otcem  ○3 

   S biologickým otcem a nevlastní matkou  ○4 

   S prarodiči  ○5 

   S jiným(i) příbuzným(i)  ○6 

   S adoptivním(i) rodičem/rodiči   ○7 

   V pěstounské rodině  ○8 

   V internátní škole/na internátě ○9 

   V dětském domově  ○10 

   Ve speciálním zařízení pro mládež  ○11 

   Jinde  ○12 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

41/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

liwhop 

liwhy 

pbreak 

liwhyo 

 
 I84. Ještě mi dovolte upřesnění – vyrůstal(a) jste do svých 16 let s matkou, otcem nebo 

oběma? 

 
 Myšleno s matkou a otcem v adoptivní nebo pěstounské rodině. 

   S matkou ○1  
liwho = 7 | 8 

    S otcem ○2 

   S oběma ○3 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  I85. Jaký byl důvod toho (rodinného) uspořádání? 

 

 Tj. proč respondent nežil s oběma biologickými rodiči. 

Předložte kartu k ot. 85. 

   Jeden nebo oba rodiče zemřeli ○1  
lipar = 2 

    Rodiče se rozešli  ○2 

   Rodiče se rozvedli ○3 

   Rodiče spolu nikdy nežili ○4 

   Otec nepřítomný (např. v armádě) ○5 

 
  Jeden nebo oba rodiče žili v instituci (např. v léčebném 

zařízení, ve vězení apod.) ○6 

   Rodina nefungovala ○7 

   Jiné. Upřesněte: ……………………………………… ○8 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

   I86. Ve kterém roce se rozešli/rozvedli (poprvé)? 

 Vypište rok ve formátu RRRR.  

   ……………………………………………………… 
  

liwhy = 2 | 3 
 

 
 

   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

  



 

42/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

relpar 

relparnl 

  

 I87. Jaký byl vztah mezi rodiči, s nimiž jste žil(a) do svých 16 let? Zohledníte-li všechny 
okolnosti, jak byste popsal(a) vztah mezi Vašimi rodiči v té době? Zvolte hodnotu na 
škále 0 až 10, kde 0 je velmi špatný a 10 úplně skvělý. 

 Předložte kartu k ot. 87. 

  
 

lipar = 1 OR liwho = 3 | 4 OR (liwho = 7 | 8 AND liwhop = 3) 
 

 
 

velmi špatný    úplně skvělý 

[N
ev

ím
, n

em
oh

u 
p

o
s
o
u

d
it
] 

[O
dm

ítl
(a

)] 

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 ○0 ○1 ○2 ○3 ○4 ○5 ○6 ○7 ○8 ○9 ○10 ○88 ○99 

 

 

 

 

 I88. Uvedl(a) jste, že jste převážně nežil(a) s oběma rodiči, přesto dovolte otázku − 
pokud si vzpomenete na dobu, kdy jste byli Vy a rodiče spolu, jak byste popsal(a) 
vztah mezi nimi? Zvolte hodnotu na škále 0 až 10, kde 0 je velmi špatný a 10 úplně 
skvělý. 

 Předložte kartu k ot. 88. 

  
 

liwho = 1 | 2 | 5 | 6 | 9 | 10 | 11 | 12 OR liwhop = 1 | 2 
 

 

 

velmi špatný    úplně skvělý 

N
ik

d
y
 j
s
e
m

 

ne
ži

l(a
) s

 ro
di

či
 

[N
ev

ím
, n

e
m

o
h

u
 

p
o

s
o
u

d
it
] 

[O
dm

ítl
(a

)] 

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 ○ 
0 

○ 
1 

○ 
2 

○ 
3 

○ 
4 

○ 
5 

○ 
6 

○ 
7 

○ 
8 

○ 
9 

○ 
10 

○
96 

○ 
88 

○ 
99 

 
  

 

  



 

43/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

fsame 

msame   
 I89. Mohu si jen ověřit, zda matka, se kterou jste do svých 16 převážně vyrůstal(a), je 

<name>? 

   Ano – je to ta samá osoba ○1  
livemo = 1 

AND 
(lipar = 1 

OR 
liwho = 1 | 3 | 4 

OR 
(liwho = 7 | 8 AND 

liwhop = 1 | 3)) 
 

   Ne – vyrůstal(a) jsem s jinou matkou ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

 
  [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 
 I90. Mohu si jen ověřit, zda otec, se kterým jste do svých 16 převážně vyrůstal(a), je 

<name>? 

   Ano – je to ta samá osoba ○1  
livefa = 1 

AND 
(lipar = 1 

OR  
liwho = 2 | 3 | 4 

OR 
(liwho = 7 | 8 AND 

liwhop = 2 | 3)) 
 

   Ne – vyrůstal(a) jsem s jiným otcem ○2 

 
  

  
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

     

   

 

 V následujících otázkách 91 až 114 má respondent vypovídat o rodičích, s nimiž v dětství převážně 
vyrůstal bez ohledu na to, zda to byli biologičtí, adoptivní, nevlastní rodiče nebo pěstouni.  

V případě, že v rodině, v níž vyrůstal, nebyl žádný otec/matka, má vypovídat o biologickém 
otci/biologické matce. 

   

 

  



 

44/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

fbirthy 

fdie 

faliv 

   I91. Ve kterém roce se narodil Váš otec? 

 Vypište rok ve formátu RRRR.  

   ……………………………………………………… 
  

fsame = 2 | 88 | 97 | 99 
 

 
 

   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

  I92. Je Váš otec ještě naživu? 

   Ano  ○1  
fsame = 2 | 88 | 97 | 99  

    Ne  ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  

 

  I93. Ve kterém roce zemřel? 

 Vypište rok ve formátu RRRR.  

   ……………………………………………………… 
  

faliv = 2 
 

 
 

   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 
 

 

  



 

45/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mbirthy 

maliv 

mdie 

  I94. Ve kterém roce se narodila Vaše matka? 

 Vypište rok ve formátu RRRR.  

   ……………………………………………………… 
  

msame = 2 | 88 | 97 | 99  
 

 
 

   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

  I95. Je Vaše matka ještě naživu? 

   Ano  ○1  
msame = 2 | 88 | 97 | 99 

    Ne  ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  

  I96. Ve kterém roce zemřela? 

 Vypište rok ve formátu RRRR.  

   ……………………………………………………… 
  

maliv = 2 
 

 
 

   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

   

  



 

46/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

feduc 

meduc 

   I97. Jakého nejvyššího školního vzdělání dosáhl Váš otec? 

 
 Předložte kartu k ot. 97‒98. 

   Neúplné základní ○1  
fsame = | 2 | 88 | 97 | 99 

    Základní  ○2 

   Vyučení bez maturity ○3 

   Střední bez maturity  ○4 

   Vyučení s maturitou ○5 

   Střední odborné s maturitou ○6 

   Střední všeobecné s maturitou ○7 

   Vyšší odborné ○8 

   Vysokoškolské ○9 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

   I98. Jakého nejvyššího školního vzdělání dosáhla Vaše matka? 

 
 Předložte kartu k ot. 97‒98. 

   Neúplné základní ○1  
msame = 2 | 88 | 97 | 99 

    Základní  ○2 

   Vyučení bez maturity ○3 

   Střední bez maturity  ○4 

   Vyučení s maturitou ○5 

   Střední odborné s maturitou ○6 

   Střední všeobecné s maturitou ○7 

   Vyšší odborné ○8 

   Vysokoškolské ○9 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

47/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sibl 

pbooks 

  I99. Kolik sourozenců s Vámi žilo v domácnosti, když Vám bylo 16 let? 

 Vypište číslem. Respondent má uvést počet ostatních sourozenců, tedy nezapočítávat sám sebe. 

   ……………………………………………………… 
  

 
 

   

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

  I100. Kolik knih jste přibližně měli doma, když Vám bylo 16 let? 

 
 Předložte kartu k ot. 100. 

   Žádnou ○1 
 

   Asi 5  ○2 

   Asi 10 ○3 

   Asi 20 ○4 

   Asi 50  ○5 

   Asi 100  ○6 

   Asi 200  ○7 

   Asi 500  ○8 

   Asi 1000 ○9 
   Asi 1500 a více     ○10 

 
  

  
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

  



 

48/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

finpr 

phtnr 

 

 I101. Měla Vaše domácnost v době, kdy Vám bylo 16 let, finanční problémy? Posuďte 
prosím s pomocí karty pečlivě finanční situaci, která v té době ve Vaší domácnosti 
převažovala. 

 
 Předložte kartu k ot. 101. 

   Většinou/téměř pořád ○1  

   Často  ○2 

   Občas ○3 

   Zřídkakdy ○4 

   Nikdy  ○5 

   Žil(a) jsem v kolektivní domácnosti či instituci ○6 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  

 I102. Vlastnili Vaši rodiče dům/byt, ve kterém jste bydleli, když Vám bylo zhruba 16 let, 
nebo byli členové bytového družstva nebo nájemci ve státním/obecním/ 
služebním/soukromém bytě? 

 
 Předložte kartu k ot. 102. 

   Byt/dům vlastnili ○1  

   Byli v nájmu státního/obecního bytu  ○2 

   Byli v nájmu u soukromého pronajímatele ○3 

   Byli v nájmu ve služebním bytě ○4 

   Žili v družstevním bytě ○5 

 
  Žili v institucionálním, zdravotním či pečovatelském zařízení 

(domov důchodců, dům s pečovatelskou službou, léčebna 
dlouhodobě nemocných (LDN), nemocnice apod.) 

○6 

 
  

  
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

  



 

49/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

festat   
 I103. Jaké bylo ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy Vašeho otce, když Vám bylo 

zhruba 16 let? 

 

 Není důležité, zda v době, kdy respondentovi bylo zhruba 16 let, s ním otec ještě žil či ne.  

Předložte kartu k ot. 103, 109. 

   Zaměstnanec na plný úvazek ○1  

   Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší)  ○2 

   Zaměstnanec na malý částečný úvazek (méně než 1/2) ○3 

   OSVČ (soukromník, podnikatel) ○4 

   Svobodné povolání ○5 

   Pomáhající člen rodiny ○6 

   Nezaměstnaný ○7 

   Student, učeň, žák ○8 

   Pracující důchodce ○9 

   Důchodce invalidní ○10 

   Důchodce starobní ○11 

   Trvale v domácnosti ○12 

   Na mateřské (rodičovské) dovolené ○13 

   Ostatní ○14 

   Otec v té době už nežil ○15 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  V následujících otázkách 104 až 114: Pokud měl rodič respondenta více než jednu práci, ptejte se 
na tu, v níž týdně trávil většinu hodin. Pokud měl dvě práce, v nichž trávil stejně hodin, ptejte se na 
práci lépe placenou. 

 

  



 

50/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

fwrkps 

fisco08 

fsvise 

fsubor 

  I104. Jaká byla pracovní činnost Vašeho otce v době, kdy Vám bylo zhruba 16 let? 

 
Vypište slovní charakteristiku hlavní pracovní činnosti. Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji, 
např. „dělník u běžícího pásu ve výrobně motorů“. U soukromých podnikatelů specifikujte obor 
(činnost) podnikání. 

   ………………………………………………………… 
  

festat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 
| 9 

 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

   zakódování proměnné fwrkps podle klasifikace CZ-ISCO 
 

  
  

 
festat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 9 
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

 
 I105. Když Vám bylo zhruba 16 let, měl Váš otec ve svém hlavním zaměstnání 

zodpovědnost za vedení jiných zaměstnanců? 

   Ano ○1  
festat = 1 | 2 | 3 | 5 | 6 | 9 

    Ne  ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  I106. Kolik podřízených měl Váš otec v době, kdy Vám bylo zhruba 16 let? 

   1‒9 ○1  
fsvise = 1 

    10 a více ○2 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  



 

51/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

fempl 

fempls 

  I107. Když Vám bylo zhruba 16 let, zaměstnával Váš otec nějaké další lidi kromě sebe? 

   Ano ○1  
festat = 4 

    Ne  ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 
 

  I108. Kolik zaměstnanců měl Váš otec v době, kdy Vám bylo zhruba 16 let? 

   1‒9 ○1  
fempl = 1 

    10 a více ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 

 

 

  



 

52/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mestat  
 I109. Jaké bylo ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy Vaší matky, když Vám bylo 

zhruba 16 let? 

 

 Není důležité, zda v době, kdy respondentovi bylo zhruba 16 let, s ním matka ještě žila či ne.  

Předložte kartu k ot. 103, 109. 

   Zaměstnanec na plný úvazek ○1  

   Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší)  ○2 

   Zaměstnanec na malý částečný úvazek (méně než 1/2) ○3 

   OSVČ (soukromník, podnikatel) ○4 

   Svobodné povolání ○5 

   Pomáhající člen rodiny ○6 

   Nezaměstnaná ○7 

   Student, učeň, žák ○8 

   Pracující důchodce ○9 

   Důchodce invalidní ○10 

   Důchodce starobní ○11 

   Trvale v domácnosti ○12 

   Na mateřské (rodičovské) dovolené ○13 

   Ostatní ○14 

   Matka v té době už nežila ○15 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

53/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mwrkps 

misco08 

msvise 

msubor 

   I110. Jaká byla pracovní činnost Vaší matky v době, kdy Vám bylo zhruba 16 let? 

 
Vypište slovní charakteristiku hlavní pracovní činnosti. Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji, 
např. „dělník u běžícího pásu ve výrobně motorů“. U soukromých podnikatelů specifikujte obor 
(činnost) podnikání. 

   ……………………………………………………… 
  

mestat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 
| 6 | 9 

 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

   

   zakódování proměnné mwrkps podle klasifikace CZ-ISCO 
 

  
  

 
mestat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 

| 6 | 9 
 

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

 
 I111. Když Vám bylo zhruba 16 let, měla Vaše matka ve svém hlavním zaměstnání 

zodpovědnost za vedení jiných zaměstnanců? 

   Ano ○1  
mestat = 1 | 2 | 3 | 5 | 6 

| 9 
 

   Ne  ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  I112. Kolik podřízených měla Vaše matka v době, kdy Vám bylo zhruba 16 let? 

   1‒9 ○1  
msvise = 1 

    10 a více ○2 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

  



 

54/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mempl 

mempls 

 
 I113. Když Vám bylo zhruba 16 let, zaměstnávala Vaše matka nějaké další lidi kromě 

sebe? 

   Ano ○1  
mestat = 4 

    Ne  ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

   I114. Kolik zaměstnanců měla Vaše matka v době, kdy Vám bylo zhruba 16 let? 

   1‒9 ○1  
mempl = 1 

    10 a více ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

  



 

55/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

cmtime 

fcoopy 

fowny 

 
 

Následující otázky se týkají Vašeho předchozího i současného bydlení. 

  I115. Ve kterém roce jste se poprvé stal(a): 

  Vypište rok ve formátu RRRR. 

 
  

 Nikdy jsem 
nebyl(a)… 

[Nevím, 
nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 

 
 Vlastníkem či spoluvlastníkem 

bytu/domu? ……………… ○999 996 ○888 888 ○999 999 

 

 
 Členem bytového družstva s 

právem obývat družstevní byt 
(uvedení jména ve smlouvě)? 

……………… ○999 996 ○888 888 ○999 999 

 

 

  

 
 I116. Jak dlouho Vám obvykle trvá dostat se z domu do práce, od začátku cesty až k cíli? 

Počítejte jen cestu tam, a pokud se časy mezi dny liší, počítejte průměrnou dobu.  

 

Pokud respondent pracuje z domova, vypište 0. Pokud respondent používá k dopravě do práce 
různé dopravní prostředky v různých dnech, ať uvede čas cesty během typického dne. 

Vypište v minutách. 

   …………………………………………………………   
estat = 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 

| 9 
OR 

job = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

      

 

  



 

56/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mstreet 

mcounty 

mmunic 

mpsc 

  I117. Jaká byla adresa Vašeho předchozího bydliště? 

   
ulice: ……………………………………………………   

livad = 2 
 

 
 

   
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
  

 
  okres (výběr dle číselníku v datech)   

livad = 2 
 

 
 

   
   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 
 

 

 
  

obec: ……………………………………………………… 

zakódování podle číselníku v datech 
 

 
livad = 2 

 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

  

 
  

PSČ: ………………………………………………………  
 

livad = 2 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

   

 

  



 

57/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mhtype 

mfmates 

myear   I118. V jakém roce jste se naposledy přestěhoval(a)?  

 Vypište rok. 

   ……………………………………………………… 
  

livad = 2 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

      

 
 

 

  I119. Kolik lidí s Vámi bydlelo v předchozí domácnosti, než jste se přestěhoval(a)? 

 
Vypište číslo. Respondent má uvést jen počet OSTATNÍCH osob v předchozí domácnosti, tedy 
NEZAPOČÍTÁVAT SÁM(a) SEBE.   

   ……………………………………………………… 
  

livad = 2 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 
 

 

   I120. V jakém bytě/domě jste bydlel(a)? 

 
 Předložte kartu k ot. 120.  

   Samostatně stojící rodinný dům ○1  
livad = 2 

    Dvojdomek, řadový dům ○2 

   Byt v rodinném domě ○3 

   Byt v bytovém domě s méně než 10 byty ○4 

   Byt v bytovém domě s 10 a více byty ○5 

   Penzion, ubytovna, azylový dům ○6 

 
  Institucionální ubytování (dům na půli cesty, domov 

důchodců atd.) ○7 

 
  Budova provozního typu (továrna, administrativní budova, 

škola) ○8 

   Jinde  ○9 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

  



 

58/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mlpar 

mroom 

marea 

 
 I121. Kolik místností měl Váš předchozí dům/byt, včetně ložnic, ale mimo kuchyň, 

koupelnu a mimo místnosti, které byly případně pronajímány? 

 Vypište číslo. 

   ………………………………………………………… 
  

livad = 2 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 
 

 

IF mroom = 0 | (mroom => 9 & mroom < 888 888) | (mroom > 888 888 & mroom < 999 997) | 
(mroom > 999 997 & mroom < 999 999) | mroom > 999 999: 

Ověřte, zda je zadaná hodnota správná. V případě potřeby ověřte s respondentem. Pokud není 
správná, opravte ji. 

 

 

 

 

 I122. Jaká byla celková podlahová plocha Vašeho bytu/domu včetně všech příslušenství 
(kuchyně, koupelna, toaleta, spíž, šatna), sklepu, garáže (pokud byla součástí 
bytového nebo rodinného domu, ve kterém domácnost bydlela) a balkónu/terasy? 

 
Vypište číslo. Pokud respondent nezná přesný údaj nebo si nemůže vzpomenout, zjišťujte dále 
otázkou: Můžete mi říci alespoň přibližnou plochu plus/minus 5 m2? 

   ………………………………………………………… 
  

livad = 2 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

IF ((mvhtype = 1 | mvhtype = 2) & (mvarea =< 39 | (mvarea => 301 & mvarea < 888 888) | 
(mvarea > 888 888 & mvarea < 999 997) | (mvarea > 999 997 & mvarea < 999 999) | mvarea > 
999 999)) | ((mvhtype = 3 | mvhtype = 4 | mvhtype = 5 | mvhtype = 6 | mvhtype = 7 | mvhtype = 8 
| mvhtype = 9) & (mvarea =< 19 | (mvarea => 101 & mvarea < 888 888) | (mvarea > 888 888 & 
mvarea < 999 997) | (mvarea > 999 997 & mvarea < 999 999) | mvarea > 999 999)): 

Ověřte, zda je zadaná hodnota správná. V případě potřeby ověřte s respondentem. Pokud není 
správná, opravte ji. 

 
 

 

  I123. Bylo Vaše předchozí bydlení u Vašich rodičů nebo prarodičů? 

   Ano ○1  
livad = 2 

    Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  



 

59/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mnbhood 

mhtnr 

  I124. V jaké lokalitě jste bydlel(a)? 

   Centrum obce (města/vesnice) ○1  
livad = 2 

    Širší centrum obce ○2 

   Periferie, předměstí ○3 

   Bydlení na samotě ○4 

   Jiné ○5 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 
 I125. Jaký byl v té době Váš právní důvod užívání k bytu či domu, ve kterém jste 

bydlel(a)?  

 
 Předložte kartu k ot. 125.  

   Vlastník, spoluvlastník bytu/domu ○1  
livad = 2 

    Člen domácnosti vlastníka nebo spoluvlastníka bytu/domu ○2 

   Člen bytového družstva ○3 

   Člen domácnosti člena bytového družstva  ○4 

 
  Nájemník v obecním nebo státním bytě (osoba, která 

uzavřela s obcí či státem nájemní smlouvu) ○5 

   Člen domácnosti nájemníka v obecním nebo státním bytě ○6 

   Nájemník v bytě v soukromém vlastnictví ○7 

   Člen domácnosti nájemníka v bytě v soukromém vlastnictví ○8 

   Podnájemník ○9 

   Bezplatné bydlení (například poskytnuté příbuznými) ○10 

 
  Bydlení v internátě, azylovém domě, ubytovně, 

vysokoškolských kolejích  ○11 

 
  Osoba s jiným právním důvodem užívání bytu, než zde 

zmíněné ○12 

 
  

  
   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  



 

60/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

rework 

mfam 

mhous 

melse 

mdk 

mref 

mwork 

reworko 

 
 I126. Z jakých důvodů jste se přestěhoval(a) z Vašeho předchozího místa bydliště? 

Můžete vybrat více možností. 

 

 MOŽNO VÍCE ODPOVĚDÍ. 

Předložte kartu k ot. 126. 

   
Důvody spjaté se zaměstnáním/podnikáním/vzděláváním 1  

livad = 2 
 

   Důvody spjaté s osobním/rodinným životem 1 

   Důvody spjaté s bydlením 1 

   Ostatní (jiné) důvody 1 

 
  

  
   

[Nevím, nemohu posoudit] 1 

   
[Odmítl(a)] 1 

 
 

 

 
 I127. Uvedl(a) jste, že jste se přestěhoval(a) z důvodů spjatých se zaměstnáním/ 

financemi. Můžete je blíže specifikovat? 

 
 Předložte kartu k ot. 127.  

   Zaměstnavatel přesunul místo výkonu mé práce ○1  
mwork = 1 

 
 

  Získal(a) jsem novou práci s jiným místem výkonu u stejného 
zaměstnavatele ○2 

   Získal(a) jsem novou práci u nového zaměstnavatele ○3 

 
  Abych se přiblížil(a) místu výkonu práce, které zůstalo 

nezměněno  ○4 

   Kvůli začátku vlastního podnikání ○5 

   Kvůli přesunu vlastního podnikání ○6 

 
  Zvýšil se mi příjem, takže jsem si mohl(a) dovolit přestěhovat 

se ○7 

   Kvůli hledání práce ○8 

 
  Abych bydlel(a) blíže škole ○9 

   Jiné. Doplňte: …………………………………………. ○10 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

61/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

refam 

rehous 

refamo 

rehouso 

  I128. Uvedl(a) jste, že jste se přestěhoval(a) z důvodů spjatých s osobním/rodinným 
životem. Můžete je blíže specifikovat? 

 
 Předložte kartu k ot. 128.  

   Kvůli založení nové domácnosti ○1  
mfam = 1 

    Potřeboval(a) jsem větší dům/byt ○2 

   Kvůli svatbě, ovdovění, rozvodu, rozchodu ○3 

   Jiné. Doplňte: …………………………………………. ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 
 I129. Uvedl(a) jste, že jste se přestěhoval(a) z důvodů spjatých s bydlením. Můžete je 

blíže specifikovat? 

 
 Předložte kartu k ot. 129.  

   Chtěl(a) jsem bydlení lepší kvality ○1  
mhous = 1 

 
 

  Kvůli změně právního důvodu užívání bytu 
(z vlastníka/družstevníka na nájemníka nebo naopak) ○2 

 
  Chtěl(a) jsem bydlení s nižším nájmem nebo nižšími náklady 

na údržbu ○3 

   Jiné. Doplňte: ………………………………………….. ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

  



 

62/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

reelse 

mrenum 

mreason 

reelseo 

 
 I130. Uvedl(a) jste, že jste se přestěhoval(a) z jiných důvodů. Můžete je blíže 

specifikovat? 

 
 Předložte kartu k ot. 130.  

   Byl(a) jsem soudně vystěhován(a) ○1  
melse = 1 

    Přestěhoval(a) jsem se společně s rodiči ○2 

   Neštěstí, živelná pohroma (požár, potopa…) ○3 

   Jiné. Doplňte: …………………………………………. ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

počet důvodů k přestěhování (mwork, mfam, mhous, melse) 

 

 

 

  I131. A jaké důvody byly ty hlavní?  

   Důvody spjaté se zaměstnáním/podnikáním/vzděláváním ○1  
mrenum = 2 | 3 | 4 

    Důvody spjaté s osobním/rodinným životem ○2 

   Důvody spjaté s bydlením ○3 

   Ostatní (jiné) důvody ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

      

 

  



 

63/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

mdwelob 

mhousaid 

mdwelobo 

  I132. Jakým způsobem jste získal(a) dům/byt, ve kterém jste dříve bydlel(a)? 

 
 Předložte kartu k ot. 132.  

   Dům/byt jsem získal(a) dědictvím  ○1  
mhtnr = 1 | 3 

 
 

  Dům/byt jsem získal(a) darem nebo převážně darem, tj. na 
pořízení jsem se podílel(a), ale hlavní část mi byla darována  ○2 

   Dům/byt jsem získal(a) restitucí  ○3 

 
  Byt jsem získal(a) z privatizace obecních/služebních/státních 

bytů ○4 

 
  Dům/byt jsem koupil(a) (sám/sama nebo s někým dalším) za 

tržní cenu ○5 

   Dům/byt jsem postavil(a) (sám/sama nebo s někým dalším) ○6 

 
  Družstevní byt jsem získal(a) jako podílník družstva ještě 

před rokem 1990 ○7 

 
  Původní družstevní byt jsem získal(a) jako podílník družstva 

ještě před rokem 1990 a poté byl převeden z družstva do 
osobního vlastnictví 

○8 

   Jiné. Doplňte: …………………………………………. ○9 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  
 I133. Přispěli Vám na pořízení předchozího bydlení finančně Vaši rodiče/prarodiče nebo 

rodiče/prarodiče Vašeho partnera?  

   Ano, velmi významně (více než 50 % z pořizovacích nákladů) ○1  
mdwelob = 5 | 6 

    Ano, významně (mezi 25 % a 50 % z pořizovacích nákladů) ○2 

   Ano, částečně (méně než 25 % z pořizovacích nákladů) ○3 

   Ne ○4 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

64/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

payg 

paygam 

 

 

Nakonec mi dovolte několik otázek o Vás pro statistické zpracování dat. 

 

 I134. Uveďte prosím, kolik činil v minulém kalendářním roce Váš celkový hrubý roční 
nebo měsíční příjem ze všech zaměstnání (tj. z hlavního i vedlejšího závislého 
pracovního poměru, z dohod o provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti, 
včetně všech příplatků a mimořádných příjmů). 

 

Nabídněte respondentům možnost využít dokumenty, jako je např. daňové přiznání nebo výplatní 
páska. 

Pokud si respondent není jistý rozdílem mezi čistou a hrubou mzdou, vysvětlete, že HRUBÁ mzda je 
mzda, osobní ohodnocení, příplatky a odměny PŘED zdaněním a dalšími odpočty placenými 
respondentem. ČISTÁ mzda je hrubá mzda minus záloha na daň z příjmu a minus zdravotní 
a sociální pojištění. 

Vypište číslo.  

   ……………………………………………………… 
  

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

  Označte, zda respondent uvedl roční nebo měsíční příjem. 

   Roční ○1  
payg (>0 & <888 888) | 
(>888 888 & <999 999) | 

>999 999 
 

 
  Měsíční ○2 

 

  



 

65/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

paygcat  
 I135. A můžete prosím svůj hrubý měsíční příjem v minulém kalendářním roce vybrat 

s pomocí této karty? 

 
 Předložte kartu k ot. 135. 

   Žádný příjem ○1  
payg = 888 888 

| 999 999 
 

   Do 4 999 Kč/měsíc (do 59 999 Kč/rok) ○2 

   5 000–7 999 Kč/měsíc (60 000–95 999 Kč/rok) ○3 

   8 000–9 999 Kč/měsíc (96 000–119 999 Kč/rok) ○4 

   10 000–11 999 Kč/měsíc (120 000–143 999 Kč/rok) ○5 

   12 000–13 999 Kč/měsíc (144 000–167 999 Kč/rok) ○6 

   14 000–15 999 Kč/měsíc (168 000–191 999 Kč/rok) ○7 

   16 000–17 999 Kč/měsíc (192 000–215 999 Kč/rok) ○8 

   18 000–19 999 Kč/měsíc (216 000–239 999 Kč/rok) ○9 

   20 000–22 999 Kč/měsíc (240 000–275 999 Kč/rok) ○10 

   23 000–25 999 Kč/měsíc (276 000–311 999 Kč/rok) ○11 

   26 000–29 999 Kč/měsíc (312 000–359 999 Kč/rok) ○12 

   30 000–49 999 Kč/měsíc (360 000–599 999 Kč/rok) ○13 

   50 000–69 999 Kč/měsíc (600 000–839 999 Kč/rok) ○14 

   Více než 70 000 Kč/měsíc (více než 840 000 Kč/rok) ○15 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

  



 

66/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

payn 

paynam 

 

 I136. Uveďte prosím, kolik činil v minulém kalendářním roce Váš celkový čistý roční 
nebo měsíční příjem ze všech zaměstnání (tj. z hlavního i vedlejšího závislého 
pracovního poměru, z dohod o provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti, 
včetně všech příplatků a mimořádných příjmů). 

 

Nabídněte respondentům možnost využít dokumenty, jako je např. daňové přiznání nebo výplatní 
páska. 

Pokud si respondent není jistý rozdílem mezi čistou a hrubou mzdou, vysvětlete, že HRUBÁ mzda je 
mzda, osobní ohodnocení, příplatky a odměny PŘED zdaněním a dalšími odpočty placenými 
respondentem. ČISTÁ mzda je hrubá mzda minus záloha na daň z příjmu a minus zdravotní a 
sociální pojištění. 

Vypište číslo.  

   ……………………………………………………… 
  

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

  Označte, zda respondent uvedl roční nebo měsíční příjem. 

   Roční ○1  
payn (>0 & <888 888) | 
(>888 888 & <999 999) | 

>999 999 
 

   
Měsíční ○2 

 

  



 

67/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

paymon 

payncat  
 I137. A můžete prosím svůj čistý měsíční příjem v minulém kalendářním roce vybrat 

s pomocí této karty? 

 
 Předložte kartu k ot. 137. 

   Žádný příjem ○1  
payn = 888 888 

| 999 999 
 

   Do 4 999 Kč/měsíc (do 59 999 Kč/rok) ○2 

   5 000–7 999 Kč/měsíc (60 000–95 999 Kč/rok) ○3 

   8 000–9 999 Kč/měsíc (96 000–119 999 Kč/rok) ○4 

   10 000–11 999 Kč/měsíc (120 000–143 999 Kč/rok) ○5 

   12 000–13 999 Kč/měsíc (144 000–167 999 Kč/rok) ○6 

   14 000–15 999 Kč/měsíc (168 000–191 999 Kč/rok) ○7 

   16 000–17 999 Kč/měsíc (192 000–215 999 Kč/rok) ○8 

   18 000–19 999 Kč/měsíc (216 000–239 999 Kč/rok) ○9 

   20 000–22 999 Kč/měsíc (240 000–275 999 Kč/rok) ○10 

   23 000–25 999 Kč/měsíc (276 000–311 999 Kč/rok) ○11 

   26 000–29 999 Kč/měsíc (312 000–359 999 Kč/rok) ○12 

   30 000–49 999 Kč/měsíc (360 000–599 999 Kč/rok) ○13 

   Více než 50 000 Kč/měsíc (více než 600 000 Kč/rok) ○14 
     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  I138. A kolik měsíců v minulém roce jste měl(a) příjem ze zaměstnání? 

 Vypište číslo.  

   ………………………………………………………… 
  

paygam = 1  
OR 

paynam = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

   

 

  



 

68/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

sfpay 

sfpayg 

gprof 

 

 I139. Měl(a) jste v minulém kalendářním roce nějaké příjmy ze živnostenského 
podnikání, pronájmu, zemědělské výroby, z podnikání podle zvláštních předpisů 
(lékaři, advokáti), z výkonu nezávislého povolání (profesionální sportovci, umělci, 
tlumočníci), z podílu společníků veřejné obchodní společnosti anebo příjmy 
z autorských práv? 

   Ano ○1  

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 
 I140. Jaký byl Váš výsledek hospodaření za minulý kalendářní rok, tedy Váš hrubý zisk 

či ztráta? 

 

Nabídněte respondentům možnost využít dokumenty, jako je např. daňové přiznání nebo výplatní 
páska. Spolupracující osoby mají uvést odpovídající podíl z úhrnné společné částky.  

Vypište číslo. 

   ……………………………………………………… 
  

sfpay = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

  Zaznačte, zda respondent uvedl zisk či ztrátu. 

   Zisk ○1  
sfpayg (>0 & <888 888) | 
(>888 888 & <999 997) | 
(>999 997 & <999 999) | 

>999 999 
 

 

  Ztráta ○2 

 

  



 

69/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

docum 

sfpayn 

nprof 

  I141. Jaký byl Váš čistý zisk/ztráta? 

 

Nabídněte respondentům možnost využít dokumenty, jako je např. daňové přiznání nebo výplatní 
páska. Spolupracující osoby mají uvést odpovídající podíl z úhrnné společné částky.  

Vypište číslo. 

   ……………………………………………………… 
  

sfpay = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 

 

 

  
Zaznačte, zda respondent uvedl zisk či ztrátu. 

   Zisk ○1  
sfpayn (>0 & <888 888) | 
(>888 888 & <999 997) | 
(>999 997 & <999 999) | 

>999 999 
 

 

  Ztráta ○2 

 

 

 

  
I142. Zapište kód dokumentu, který respondent použil při odpovídání na předchozí otázky.   

   Roční účetní závěrka ○1  
sfpay = 1 

    Daňové přiznání   ○2 

   Jiný dokument (např. vyúčtování pro zdravotní pojišťovnu) ○3 

   Žádný dokument ○4 
     

 
  [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

 
  [Odmítl(a)] ○99 

 

  



 

70/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

wpen 

dpen 

ucom 

neben 

siben 

maben 

pallow 

open 

schol 

 
 I143. Pobíral(a) jste v minulém kalendářním roce některý z uvedených druhů sociálních 

příspěvků a dávek? 

 

  

Ano Ne 

[Nevím, 
nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 

 
 Starobní důchod ○1 ○2 ○88 ○99 

 
age >= 55 

 

 
 Vdovský/vdovecký či sirotčí 

důchod ○1 ○2 ○88 ○99 
 

 
 Invalidní důchod, částečný 

či plný ○1 ○2 ○88 ○99 
 

 
 

Podpora v nezaměstnanosti ○1 ○2 ○88 ○99 
 

 
 Dávky v hmotné nouzi ○1 ○2 ○88 ○99 

 

 
 Nemocenská ○1 ○2 ○88 ○99 

 

 

 

Peněžitá pomoc v mateřství ○1 ○2 ○88 ○99 

 
rel1 = 4 | 5 | 6 | 7 

AND 
1age =< 2 

OR … 
rel12 = 4 | 5 | 6 | 7 

AND 
12age =< 2 

 

 

 

Rodičovský příspěvek ○1 ○2 ○88 ○99 

 
rel1 = 4 | 5 | 6 | 7 

AND 
1age =< 4 

OR … 
rel12 = 4 | 5 | 6 | 7 

AND 
12age =< 4 

 

 

 
Stipendia (prospěchové, 
sociální atd.), kapesné učňů 

Kapesné učňů jsou peníze, 
které dostávají od krajů nebo 
firem studenti učňovských 
oborů 

○1 ○2 ○88 ○99 

 

 

  



 

71/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

openm 

wpenm 

dpenm 

ucomm 

nebenm 

sibenm 

mabenm 

pallowm 

scholm 

 
 I144. – I145. Pokud ano, uveďte prosím počet měsíců pobírání a měsíční částku 

uvedených druhů sociálních příspěvků a dávek. 

  Počty měsíců a Kč vypisujte ČÍSLY. 

 

   

počet 
měsíců 

[Nevím, nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 

 

 
Starobní důchod  ………… ○888 888 ○999 999 

 
open = 1 

 

 

 Vdovský/vdovecký 
či sirotčí důchod 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

wpen = 1 
 

 

 Invalidní důchod, 
částečný či plný 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

dpen = 1 
 

 

 Podpora 
v nezaměstnanosti  ………… ○888 888 ○999 999 

 
ucom = 1 

 

 

 Dávky v hmotné 
nouzi 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

neben = 1 
 

 

 
Nemocenská  ………… ○888 888 ○999 999 

 
siben = 1 

 

 

 Peněžitá pomoc 
v mateřství  ………… ○888 888 ○999 999 

 
maben = 1 

 

 

 Rodičovský 
příspěvek 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

pallow = 1 
 

 

 
Stipendia 
(prospěchové, 
sociální atd.), 
kapesné učňů 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

schol = 1 
 

 

  



 

72/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

opena 

wpena 

dpena 

ucoma 

nebena 

sibena 

mabena 

pallowa 

schola 

  Počty měsíců a Kč vypisujte ČÍSLY. 

 

   

Kč /měsíc [Nevím, nemohu 
posoudit] [Odmítl(a)] 

 

 

 
Starobní důchod  ………… ○888 888 ○999 999 

 
open = 1 

 

 

 Vdovský/vdovecký 
či sirotčí důchod 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

wpen = 1 
 

 

 Invalidní důchod, 
částečný či plný 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

dpen = 1 
 

 

 Podpora 
v nezaměstnanosti  ………… ○888 888 ○999 999 

 
ucom = 1 

 

 

 Dávky v hmotné 
nouzi 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

neben = 1 
 

 

 
Nemocenská  ………… ○888 888 ○999 999 

 
siben = 1 

 

 

 Peněžitá pomoc 
v mateřství  ………… ○888 888 ○999 999 

 
maben = 1 

 

 

 Rodičovský 
příspěvek 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

pallow = 1 
 

 

 
Stipendia 
(prospěchové, 
sociální atd.), 
kapesné učňů 

 ………… ○888 888 ○999 999 
 

schol = 1 
 

  



 

73/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

othin 

capin 

othina 

capina 

 

 I146. Měl(a) jste v minulém kalendářním roce příjmy z kapitálového majetku (podíly na 
zisku kapitálových společností a družstev, dividendy z akcií; výnosy z cenných 
papírů, dluhopisy, obligace apod.)?́ 

   Ano ○1  

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
 

 

  I147. O kolik Kč ročně před zdaněním se jednalo? 

 Vypište číslo. 

   ……………………………………………………… 
  

capin = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

 
 

 

 
 I148. Měl(a) jste v minulém kalendářním roce nějaký další dosud nezmíněný příjem, jako 

další sociální příspěvky, příjem z pojištění nebo dědictví? 

   Ano ○1  

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
 

 

  I149. O kolik Kč ročně před zdaněním se jednalo? 

 Vypište číslo. 

   ……………………………………………………… 
  

othin = 1 
 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

   

 

  



 

74/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

dignum 

c_dignum 

dinnum 

c_dinnum 

  
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

částka hrubého měsíčního příjmu ze závislé činnosti v Kč 

   

  
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

výchozí údaj pro konstrukci proměnné dignum 

   Individuální dotazník, nulová částka ○0  

   Individuální dotazník, měsíční částka ○1 

 
  Individuální dotazník, roční částka (vztaženo k počtu měsíců 

pobírání) ○2 
   Individuální dotazník, kategorie (imputace střední hodnoty) ○3 
   Proxy dotazník, kategorie (imputace střední hodnoty) ○4 

   

  
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

částka čistého měsíčního příjmu ze závislé činnosti v Kč 

   

  
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

výchozí údaj pro konstrukci proměnné dinnum 

   Individuální dotazník, nulová částka ○0  

   Individuální dotazník, měsíční částka ○1 

 
  Individuální dotazník, roční částka (vztaženo k počtu měsíců 

pobírání) ○2 
   Individuální dotazník, kategorie (imputace střední hodnoty) ○3 
   Proxy dotazník, kategorie (imputace střední hodnoty) ○4 

 

  



 

75/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

digcam 

dincam 

 
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

kategorie hrubého měsíčního příjmu ze závislé činnosti v Kč 

   Žádný příjem ○1  

   Do 4 999 Kč/měsíc (do 59 999 Kč/rok) ○2 

   5 000–7 999 Kč/měsíc (60 000–95 999 Kč/rok) ○3 

   8 000–9 999 Kč/měsíc (96 000–119 999 Kč/rok) ○4 

   10 000–11 999 Kč/měsíc (120 000–143 999 Kč/rok) ○5 

   12 000–13 999 Kč/měsíc (144 000–167 999 Kč/rok) ○6 

   14 000–15 999 Kč/měsíc (168 000–191 999 Kč/rok) ○7 

   16 000–17 999 Kč/měsíc (192 000–215 999 Kč/rok) ○8 

   18 000–19 999 Kč/měsíc (216 000–239 999 Kč/rok) ○9 

   20 000–22 999 Kč/měsíc (240 000–275 999 Kč/rok) ○10 

   23 000–25 999 Kč/měsíc (276 000–311 999 Kč/rok) ○11 

   26 000–29 999 Kč/měsíc (312 000–359 999 Kč/rok) ○12 

   30 000–49 999 Kč/měsíc (360 000–599 999 Kč/rok) ○13 

   50 000–69 999 Kč/měsíc (600 000–839 999 Kč/rok) ○14 

   Více než 70 000 Kč/měsíc (více než 840 000 Kč/rok) ○15 

 

 

 

 
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

kategorie čistého měsíčního příjmu ze závislé činnosti v Kč 

   Žádný příjem ○1  

   Do 4 999 Kč/měsíc (do 59 999 Kč/rok) ○2 

   5 000–7 999 Kč/měsíc (60 000–95 999 Kč/rok) ○3 

   8 000–9 999 Kč/měsíc (96 000–119 999 Kč/rok) ○4 

   10 000–11 999 Kč/měsíc (120 000–143 999 Kč/rok) ○5 

   12 000–13 999 Kč/měsíc (144 000–167 999 Kč/rok) ○6 

   14 000–15 999 Kč/měsíc (168 000–191 999 Kč/rok) ○7 

   16 000–17 999 Kč/měsíc (192 000–215 999 Kč/rok) ○8 

   18 000–19 999 Kč/měsíc (216 000–239 999 Kč/rok) ○9 

   20 000–22 999 Kč/měsíc (240 000–275 999 Kč/rok) ○10 

   23 000–25 999 Kč/měsíc (276 000–311 999 Kč/rok) ○11 

   26 000–29 999 Kč/měsíc (312 000–359 999 Kč/rok) ○12 

   30 000–49 999 Kč/měsíc (360 000–599 999 Kč/rok) ○13 

   Více než 50 000 Kč/měsíc (více než 600 000 Kč/rok) ○14 



 

76/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

signum 

sinnum 

penum 

benum 

cognum 

  
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

částka hrubého měsíčního příjmu z podnikání v Kč (1/12 roční částky) 
   

  
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

částka čistého měsíčního příjmu z podnikání v Kč (1/12 roční částky) 
   

  
 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

částka měsíčního příjmu z důchodů (starobní, vdovský/vdovecký/sirotčí, invalidní) v Kč 

   

  

 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

částka měsíčního příjmu ze sociálních benefitů (podpora v nezaměstnanosti, dávky v hmotné 
nouzi, nemocenská, peněžitá pomoc v mateřství, rodičovský příspěvek, stipendia) v Kč 

   

  

 GENEROVANÁ PROMĚNNÁ 

částka hrubého měsíčního příjmu z kapitálových majetků a dalších příjmů v Kč (1/12 roční 
částky) 

 

  



 

77/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

rgborn 

cmcr 

cborn 

cnborn 

cborno 

  I150. Ve které zemi jste se narodil(a)? 

   Česká republika ○1  

   Slovenská republika ○2 

   Ukrajina ○3 

   Rusko ○4 

   Polsko ○5 

   Německo ○6 

   Rakousko ○7 

   Vietnam ○8 

   Čína ○9 

   USA ○10 

   Jiná. Vypište: ………………………………………….. ○11 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

  I151. V jakém okrese jste se narodil(a)? (výběr z číselníku v datech) 

 
  

  
 

cborn = 1 
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

   

  I152. V jaké oblasti země jste se narodil(a)? 

 Udávejte informaci o územním celku, který je rozumně srovnatelný s českými okresy. 

   ………………………………………………………… 
  

cborn = 2 | 3 | 4 | 5 | 6 
| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 

 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

   

 

 I153. Ve kterém roce jste poprvé přišel/přišla do České republiky/Československa? 
Uveďte rok prvního pobytu, i když jste od té doby strávil(a) ještě nějaký čas 
v zahraničí.  

 Vypište rok ve formátu RRRR. 

   ……………………………………………………… 
  

cborn = 2 | 3 | 4 | 5 | 6 
| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 

 

     

   [Nevím, nemohu posoudit] ○888 888 

   [Odmítl(a)] ○999 999 

  



 

78/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

citcr 

citcb 

nation 

nationo 

citoc 

citdk 

citref 

citot 

 
 I154. Jste občanem České republiky, občanem rodné země nebo občanem jiné země? 

Pokud máte více občanství, řekněte mi prosím všechna.  

 
 MOŽNO VÍCE ODPOVĚDÍ. 

   Občanem ČR 1 
 

cborn = 2 | 3 | 4 | 5 | 6 
| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 

    Občanem země narození 1 

   Občanem jiné země. Vypište: ………………… 1 

 
  

  
   [Nevím, nemohu posoudit] 1 

   
[Odmítl(a)] 1 

 

 

 

  I155. Jaké jste národnosti? 

 
 Předložte kartu k ot. 155. 

   Česká ○1  

   Moravská ○2 

   Slezská ○3 

   Slovenská ○4 

   Polská ○5 

   Německá ○6 

   Romská ○7 

   Ukrajinská ○8 

   Maďarská ○9 

   Vietnamská ○10 

 
  Ruská ○11 

   Jiná. Doplňte: …………………………………………. ○12 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
 

 

 

  



 

79/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

relig 

churat 

religo1 

religo2 

  I156. K jakému náboženskému vyznání se hlásíte? 

 
 Předložte kartu k ot. 156.  

   Římskokatolické ○1  

   Českobratrské evangelické ○2 

   Československé husitské ○3 

   Jiné křesťanské. Doplňte: ……………………………. ○4 

   Jiné mimokřesťanské. Doplňte: ……………………… ○5 

   Žádné ○6 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 
 I157. Kromě zvláštních událostí, jako jsou svatby a pohřby, jak asi často navštěvujete 

v současnosti bohoslužby? Použijte prosím tuto kartu. 

 
 Předložte kartu k ot. 157.  

   Každý den ○1  

   Častěji než jednou týdně ○2 

   Jednou týdně ○3 

   Nejméně jednou měsíčně ○4 

   Jen o zvláštních svátcích  ○5 

   Méně často ○6 

   Nikdy ○7 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 
 

 

 

  



 

80/80 České panelové šetření domácností – CAPI individuální dotazník – Vlna 1, 2015  

smart 

smartos 

  I158. Vlastníte smartphone (chytrý telefon)? 

   Ano ○1  

   Ne ○2 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

  I159. Jaký operační systém používá Váš smartphone (chytrý telefon)? 

   iPhone ○1  
smart = 1 

    Android ○2 

   Windows ○3 

   Jiný ○4 
 

  
  

   [Nevím, nemohu posoudit] ○88 

   [Odmítl(a)] ○99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	I0a_namech
	I0b_sexch
	I0c_birthmch
	I0d_birthych
	I0e_educch
	I0f_stdych
	I0g_estatch
	I0h_mstatch
	I1_livad
	I2_mtown
	I3_madres
	I4_mout
	I5_moutli
	I6_dwsat
	I7_dwdis
	I8_sfield
	I9_scomy
	I10_sinc
	I11a_incvoc
	I11b_incsec
	I11c_incvocma
	I11d_inctech
	I11e_incgram
	I11f_incposts
	I11g_inchvoc
	I11h_incbac
	I11i_incmas
	I11j_incdoc
	I11k_incdk
	I11l_incref
	I12_stype
	I12tx_stypeo
	I13_1tx_sname1
	I14_1tx_sstr1
	I15_1tx_smun1
	I16_1tx_sprog1
	I13_2tx_sname2
	I14_2tx_sstr2
	I15_2tx_smun2
	I16_2tx_sprog2
	I13_3tx_sname3
	I14_3tx_sstr3
	I15_3tx_smun3
	I16_3tx_sprog3
	I17_sinter
	I18_sintery
	I19_eduter
	I20_edusec
	I20tx_eduseco
	I21_eduprim
	I21tx_eduprimo
	I22_artsch
	I23_selclass
	I24_larep
	I25_sabro
	I26_job
	I27_jobbf
	I28_jobtp
	I29tx_wrkps
	I29_isco08
	I30_svise
	I31_subor
	I32_empl
	I33_empls
	I34_fsize
	I35_hours
	I36_adinc
	I37_adhours
	I38_contr
	I39_indef
	I40_overql
	I41_jbsat
	I42a_unemm
	I42b_unemy
	I43_unemre
	I44_books
	I45_date
	part
	I46a_datem
	I46b_datey
	I47_notlive
	I48_intlive
	I49_intmar
	I50a_marm
	I50b_mary
	I51a_livem
	I51b_livey
	I52a_cohm
	I52b_cohy
	I53a_chlaund
	I53b_chrep
	I53c_chshop
	I53d_chclean
	I53e_chmeal
	I54_pool
	I55a_gearn
	I55b_grespo
	I55c_gsuffer
	I55d_gcontri
	I55e_goutdate
	I55f_gchild
	I55g_graise
	I55h_gstay
	I56_pestat
	I57_pjob
	I58_eduas
	I59_eduex
	I60_nrech
	I61_nrechn
	sumchild
	I62a_nbirthm
	I62b_nbirthy
	nage
	I63_polint
	I64_close
	I65_closer
	I66_partycl
	I67_hclose
	I68_votetur
	I69_partyvt
	I70_wvote
	I71_partywv
	I72_lfrg
	I73_parnec
	I74a_efiqual
	I74b_efigood
	I74c_eficare
	I74d_efisay
	I75_duty
	I76_dutyst
	I77_demo
	I78_taxrate
	I79_comreg
	I80_europ
	I81_abor
	I82_lipar
	I83_liwho
	I84_liwhop
	I85_liwhy
	I85tx_liwhyo
	I86_pbreak
	I87_relpar
	I88_relparnl
	I89_msame
	I90_fsame
	I91_fbirthy
	I92_faliv
	I93_fdie
	I94_mbirthy
	I95_maliv
	I96_mdie
	I97_feduc
	I98_meduc
	I99_sibl
	I100_pbooks
	I101_finpr
	I102_phtnr
	I103_festat
	I104tx_fwrkps
	I105_fsvise
	I106_fsubor
	I107_fempl
	I108_fempls
	I109_mestat
	I110tx_mwrkps
	I111_msvise
	I112_msubor
	I113_mempl
	I114_mempls
	I115a_fowny
	I115b_fcoopy
	I116_cmtime
	I117atx_mstreet
	I117b_mcounty
	I117c_mmunic
	I117dtx_mpsc
	I118_myear
	I119_mfmates
	I120_mhtype
	I121_mroom
	I122_marea
	I123_mlpar
	I124_mnbhood
	I125_mhtnr
	I126a_mwork
	I126b_mfam
	I126c_mhous
	I126d_melse
	I126e_mdk
	I126f_mref
	I127_rework
	I127tx_reworko
	I128_refam
	I128tx_refamo
	I129_rehous
	I129tx_rehouso
	I130_reelse
	I130tx_reelseo
	mrenum
	I131_mreason
	I132_mdwelob
	I132tx_mdwelobo
	I133_mhousaid
	I134_payg
	I134_paygam
	I135_paygcat
	I136_payn
	I136_paynam
	I137_payncat
	I138_paymon
	I139_sfpay
	I140_sfpayg
	I140_gprof
	I141_sfpayn
	I141_nprof
	I142_docum
	I143a_open
	I143b_wpen
	I143c_dpen
	I143d_ucom
	I143e_neben
	I143f_siben
	I143g_maben
	I143h_pallow
	I143i_schol
	I144a_openm
	I144b_wpenm
	I144c_dpenm
	I144d_ucomm
	I144e_nebenm
	I143f_sibenm
	I144g_mabenm
	I144h_pallowm
	I144i_scholm
	I145a_opena
	I145b_wpena
	I145c_dpena
	I145d_ucoma
	I145e_nebena
	I145f_sibena
	I145g_mabena
	I145h_pallowa
	I145i_schola
	I146_capin
	I147_capina
	I148_othin
	I149_othina
	dignum
	c_dignum
	dinnum
	c_dinnum
	digcam
	dincam
	signum
	sinnum
	penum
	benum
	cognum
	I150_cborn
	I150tx_cborno
	I151_cnborn
	I152tx_rgborn
	I153_cmcr
	I154a_citcr
	I154b_citcb
	I154c_citoc
	I154tx_citot
	I154d_citdk
	I154e_citref
	I155_nation
	I155tx_nationo
	I156_relig
	I156tx1_religo1
	I156tx2_religo2
	I157_churat
	I158_smart
	I159_smartos

